
CITTA’ Di GERACE

CITTA’ DI GERACE 

Via Sottoprefettura  

89040 - Gerace (Città Metropolitana di Reggio Calabria) 

 

UFFICIO DEL SINDACO 

 

ORDINANZA N. 09 
 

Prot. n. 3043 del 05.04.2024 

 
Oggetto: Sospensione dell’attività didattica nei plessi scolastici presenti sul ter ritorio comunale di 

Gerace di ogni ordine e grado per il 10 Aprile 2024. 

 

Considerato:  

 che nel 2024 ricorre il 172° anniversario della fondazione della Polizia di Stato;  

 che la Città di Gerace è stata designata come luogo dove svolgere i festeggiamenti pe r tale 

ricorrenza e che gli stessi avranno luogo il 9 e 10 Aprile p.v.; 

 

Vista l’Ordinanza n. 8 del 4/4/2024 avente ad oggetto: “Regolamentazione della circolazione nel 

centro storico nei giorni 09 e 10 Aprile 2024 per la manifestazione del 172° anniversar io della Polizia 

di Stato” redatta dal Settore 4 Servizi Esterni, Manutenzioni Ordinarie e Vigilanza dell’Ente che limita 

fortemente la sosta veicolare nel centro storico, prevedendo anche difficoltà di mobilità anche esterna 

al centro storico specie nelle zone limitrofe ad esso; 

 

Dato atto che, al fine di non arrecare disagi sia al corpo docenti, al servizio scuolabus ed anche ai 

genitori che, quotidianamente accompagnano i propri figli presso i plessi scolastici della Scuola 

Primaria di Via F.Filzi e presso il plesso della Scuola Secondaria di 1° grado sita in Via Largo Piana;  

 

Considerato che anche gli altri plessi scolastici (Scuola Materna Largo Piana – Nido D’Infanzia di Via 

Maroncelli, Scuola Primaria e Scuola Materna di C/da Azzuria saranno interessati da disagi  riguardo 

la problematica mobilità da e per il centro cittadino, in particolare per il giorno 10 Aprile c.m; 

 

Visto l'art. 50, del testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267;  

 

Per i motivi indicati in premessa 

ORDINA 
La sospensione dell’attività didattica nei plessi scolastici presenti nel territorio di Gerace di ogni 

ordine e grado per il giorno 10 Aprile 2024; 

DISPONE 
che la presente Ordinanza venga trasmessa alla Dirigenza dell ’Istituto Comprensivo “5 Martiri di 

Gerace” per gli opportuni provvedimenti, al Servizio di Polizia Municipale e alle forze dell’ordine 

presenti sul territorio comunale; 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo al Tribu nale 

Amministrativo della Regione Calabria entro 60 giorni, ai sensi del D. Lgs n. 104 del 2 luglio 2010 e 

s.m.i. o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 

giorni ai sensi del D.P.R. n.1199/71 e ss.mm.ii. 

 

Dalla Residenza Municipale, 05 Aprile 2024 

 

Il Sindaco F.F. 
Dott. Salvatore Galluzzo  

 

         


